

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddziału Powiatowego w Belchatowie za rok 2018

W 2018 roku w Oddziale Powiatowym TPD działało 11 kół w szkołach (w tym 2 specjalistyczne) oraz 1 Warsztat Terapii Zajęciowej dla 45 niepełnosprawnych uczestników. Stan członków zwyczajnych na dzień 31.12.2018 rok wynosił 2232, wspierających - 347, honowy - 1.

Na działalność opiekuńczo – wychowawczą złożyły się różne formy pomocy realizowane przez TPD. Ogółem TPD pomocy udzieliło 703 dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej z rodzin wielodzietnych i patologicznych. Dofinansowano dożywianie dzieci w szkołach, zakupiono paczki świąteczne, zorganizowano wypoczynek "zielona szkoła", wycieczki, wyjazdy do teatru, kina. Udzielono pomocy rzeczowej: zakup butów, odzieży, przyborów szkolnych. Pomocą psychologiczno – pedagogiczną objęto 21 rodzin i 30 dzieci.

TPD Oddział Powiatowy jest organem prowadzącym WTZ dla 45 uczestników ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

TPD prowadziło w ciągu roku inne formy pracy i pomocy dzieciom takie jak: dni rodziny, gorący kubek, jemy owoce – źródło witamin, VIII turniej integracyjny "Wygrajmy Razem", Dzień Matki i Dziecka, mikołajki, choinkę noworoczną, jasełka, konkursy, grille i spotkanie z okazji walentynek, Dnia Kobiet i dnia chłopaka. Są to spotkania z poczęstunkami, występami artystycznymi, zabawą taneczną, konkursami na najlepszy strój.

Zorganizowano turnus rehabilitacyjny dla 48 osób niepełnosprawnych w Zawoi. Program kulturalno – oświatowy przygotowany był przez instruktora K.O. Program był uzupełniony o zwiedzanie Wadowic szlakiem Św. Jana Pawła II. W ramach rehabilitacji bardziej sprawni fizycznie uczestnicy wybrali się w góry, aby podziwiać krajobrazy i okolice. Nad strumykiem górskim w szałasie bawiono się przy muzyce góralskiej, śpiewano piosenki biesiadne. Przy ognisku pieczono kiełbaski. W trakcie turnusu odbywały się dyskoteki.

W dniach 28 - 29 czerwca 2018 roku zorganizowano wycieczkę w Beskid Żywiecki dla uczestników WTZ. Wycieczka obejmowała zwiedzanie Browaru w Żywcu, przejazd kolejką szynową na Górę Żar, zwiedzanie Parku Leśnych Niespodzianek w Ustroniu, zwiedzanie Wisły, Domu Kultury w Wiśle.

Gmina Belchatów dla swoich mieszkańców niepełnosprawnych przekazała 15 tys. złotych na dofinansowanie turnusu. Na VIII turniej integracyjny "Wygrajmy Razem" otrzymaliśmy 1386 złotych dofinansowania z PFRON. W 27.10.2018 roku odbył się XXX Turniej Piłki Nożnej

"Oldboy" dla Koła TPD. W roku 2018 TPD mogło zrealizować swoje zadania dzięki środkom pozyskanym ze składek członkowskich, nalepek, 1 % podatku, darowizn, dotacji PFRON, dotacji celowej ze Starostwa Powiatowego, dotacji z Urzędu Gminy Bełchatów oraz wsparcia rodziców.

Przy realizacji różnych form działalności jest współpraca z organami samorządowymi, szkołami, organizacjami pozarządowymi, Krajowym Komitetem Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Warszawie.

Księgowość prowadzona jest w formie wolontariatu.

Niepokojące są zmiany, które następują w szkołach na skutek reformy oświaty, co skutkuje likwidacją szkolnych kół. Nowo zatrudnieni dyrektorzy placówek oświatowych kolejno likwidują szkolne koła TPD.

Zarząd w TPD Oddział Powiatowy pracuje wyłącznie społecznie.

PREZES ZARZĄDU
Oddziału Powiatowego TPD

Zofia Ligocka